[image: ]

О внесении изменения и дополнения в постановление Правительства Республики Казахстан от 12 июля 2019 года № 501 "О мерах по реализации Указа Президента Республики Казахстан от 17 июня 2019 года № 24 "О мерах по дальнейшему совершенствованию системы государственного управления Республики Казахстан"

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 27 июня 2025 года № 486. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 9 октября 2025 года № 846.

      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 09.10.2025 № 846 (вводится в действие после дня его первого официального опубликования).

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 12 июля 2019 года № 501 "О мерах по реализации Указа Президента Республики Казахстан от 17 июня 2019 года № 24 "О мерах по дальнейшему совершенствованию системы государственного управления Республики Казахстан" следующие изменение и дополнение:

      в Положении о Министерстве цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:

      в пункте 15:

      дополнить подпунктом 17-1) следующего содержания:

      "17-1) участие в формировании государственной политики и принятие мер по противодействию теневой экономике;";

      подпункт 367-2) изложить в следующей редакции:

      "367-2) координация работы контакт-центров административных органов по информированию физических и юридических лиц и реализации типовых требований по организации их работы;".

      2 Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

      Премьер-Министр

Республики Казахстан

О. Бектенов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig